
1

 ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY OBCE ŠŤÁHLAVY ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY OBCE ŠŤÁHLAVY

červenec 2023 | číslo 7 | ročník XXVIčervenec 2023 | číslo 7 | ročník XXVI

Rada obce se od poslední zprávy sešla 2x, a to 
29. 5. a 12. 6.
Rada obce schválila:
- přidělení volného bytu v DPP Šťáhlavice zá-
jemci doporučenému Občanskou komisí
- poskytnutí prostor KC Beránka pro seminář 
seniorů 65 plus v oblasti výpočetní techniky po-
skytovaný zdarma spolkem Moudrá sovička z.s.
- prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 Ko-
menského 587
- svépomocnou rekonstrukci lávky přes Kor-
natický potok členy osady Komárů s tím, že 
souhlasí s proplacením nákladů na opravu této 
lávky ve výši 50 % celkových vynaložených ná-
kladů, tj. částkou Kč 2250,-
- cenovou nabídku a uzavření dodatku SoD  
s firmou Eurovia Silba na vícepráce ve výši Kč 
197.191,50 bez DPH při opravě povrchu vozo-
vek Na Řežábu a Špilarova. Jedná se o rozšíře-
ní projektu opravy vozovky o podkladní vrstvu  
z hutněného frézovaného asfaltu o tloušťce do 
100 mm v rozsahu 2.805 m2. Při odfrézování 
povrchu vozovek byla zjištěna nevyhovující pod-
kladová vrstva z lupku.
- cenovou nabídkou a uzavření dodatku SoD  
s firmou BP Stavby CZ s.r.o. na vícepráce ve 
výši Kč 70.000,- bez DPH. Jedná se o zatrubně-
ní jednotlivých vjezdů a úpravu příkopů v trase 
nové kanalizace v délce 70 bm, které projektant 
nezahrnul do tohoto projektu. Zatrubnění bude 
provedeno v PVC DN 300.
- přijetí účelového daru pro ZŠ Šťáhlavy ve výši 
Kč 8.886,- na inovace školní zahrady. Jedná se 
o částku vybranou na akci „Den pro Kozla“ dne 
18. 5. 2023
- přijetí účelového daru pro ZŠ Šťáhlavy ve výši 
Kč 27.986,- na inovace školní zahrady. Jedná se 
o částku vybranou na akci paní Marie Petrželko-
vé v rámci benefiční iniciativy.
- zveřejnění záměru pronájmu pozemku pod 
chatou p. č. st. 562 v k. ú. Šťáhlavy
- přijetí účelového daru pro ZŠ Šťáhlavy ve výši 
Kč 20.000,- od firmy TOMsped, zastoupené pa-
nem Petrem Novákem, na inovace školní zahra-
dy
- cenovou nabídku firmy Ingvama, inženýrská 
a projektová spol. s.r.o. ve výši Kč 21.600,- na 
zpracování dokumentace k dodatečné kolaudaci 
vodovodu Na Kukačce. Jedná se o hydrogeolo-
gický posudek zdroje, pasport stavby a projed-
nání pasportu s dotčenými orgány. Rozsah stav-

by zahrnuje cca 0,124 km vodovodního řadu, 
studnu a vodárnu.
- zpracování cenové nabídky od Jany Pangrá-
cové, Plzeň-Litice, IČO 73690678, na posouzení 
vhodnosti snížení rychlosti na 70 km/h v části 
ul. Rokycanská z důvodu bezpečnosti občanů  
a vyjíždějících vozidel z Kukačky a osady Háje-
ček. V případě kladných stanovisek dotčených 
orgánů bude řešena projektová dokumentace 
v rozsahu nutném pro schválení uvedeného zá-
měru.
- vyhodnocení předložených nabídek na autori-
zovaný stavebně - technický dozor a koordina-
ci BOZP na investiční akci zateplení a výměna 
zdroje tepla a instalaci FVE na objektu obecní 
restaurace a sálu Šťáhlavice čp. 65. Nejvýhod-
nější nabídku ve výši Kč 126.600,- bez DPH 
předložila firma ENG line s.r.o., zastoupená Pe-
trem Hirmanem, ČKAIT - 0201097. Panu Hirma-
novi bude zaslána objednávka autorizovaného 
dozoru.
- vyhodnocení předložených nabídek na insta-
laci protipožárních dveří do Záložny – přísálí  
a kotelny a protipožárních zavíračů na dveře do 
tělocvičny a bytu tamtéž. Nejvýhodnější nabíd-
ku ve výši  Kč 55.269,72 bez DPH předložil Petr 
Milota IČO: 48331023. Panu Milotovi bude zaslá-
na objednávka protipožárních dveří a dveřních 
zavíračů.
- poskytnutí příspěvku na elektrickou energii 
pro potravinový obchod ve Šťáhlavicích čp. 120 
ve výši Kč 5000,-/měs. od července do prosince 
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
- záměr prodeje pozemku pod chatou a okolo 
chaty p. č. st. 166 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 38 m2 a p. č. 552/5 ostatní plocha  
o výměře 212 m2 v k. ú. Šťáhlavice, které tvo-
ří s chatou funkční celek. Prodej předmětných 
pozemků bude schvalovat zastupitelstvo obce.
- vyhodnocení předložených nabídek na dodáv-
ku 6 jídelních setů do školní jídelny. Nejvýhod-
nější nabídku předložila firma MY DVA holding 
a.s. ve výši Kč 82.436,20 bez DPH. Firmě MY 
DVA holding a.s. bude zaslána objednávka.

Rada obce vzala na vědomí:
- žádost starosty obce na SFŽP ČR o posunu-
tí termínu ukončení akce a žádost o zmírnění 
sankce za nedodržení termínu u projektu Šťáh-
lavy - splašková kanalizace ul. Kozelská a Na 
Boru v administraci firmy Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba a. s., mj. z důvodu chybného 
výkladu textu smlouvy č. 1190400317, přičemž 
termín ukončení akce byl stanoven ze strany 
SFŽP ČR na prosinec 2020 a stavba byla předá-
na 30. 11. 2020. Dílo bylo uvedeno do provozu 
17. 2. 2021.
- oznámení ředitele ZŠ Šťáhlavy o ředitelském 
volnu v termínu 28. - 30. 6. z důvodu stavebních 
úprav budovy
- informaci starosty obce o přípravě elektronic-
kého odemykání a zamykání nádražní čekárny. 
Prostor bude vybaven časovým panikovým 
zámkem, osazen čidly a bude monitorován 
obecním kamerovým systémem.
- informaci starosty obce o místním šetření  
v chatové osadě u Sedleckého jezu ve věci ob-
novy napojení historické pěšiny z Háječku na 
cestu k Sedleckému jezu. Nově bude pěšina 
napojena přes krajní část pozemku p. č. 780/50  
v k. ú. Šťáhlavy.
- žádost o snížení maximální povolené rychlosti 
v Cihelně ve Šťáhlavicích na 30 km/h a pověřuje 
stavební techničku prověřením situace u dotče-
ných orgánů včetně případného možného ome- 
zení těžké tranzitní přepravy přes Cihelnu ve 
Šťáhlavicích a ulicí Husova ve Šťáhlavech.  
V souvislosti s úkolem RO č. 85 rada vyhodnotí 
intenzitu těžké nákladní dopravy přes tuto zúže-
nou část obce pro další potřebu.
-informaci o schválení vyvázání pozemku ze 
zástavního práva p. č. 954/9 v k. ú. Šťáhlavy 
pro obec Šťáhlavy Českou spořitelnou dle GP  
č. 2201-145/2022 ze dne 21. 11. 2022 dodatkem 
ke smlouvě o úvěru mezi majiteli bistra na návsi 
ve Šťáhlavech a Českou spořitelnou. Bude upra-
vena připravená smlouva o směně pozemků, 
která byla schválena zastupitelstvem obce.
- informaci pana ředitele o nedostačující kapa-
citě ZŠ Šťáhlavy pro školní rok 2024/2025. Ná-
stavba školy je investiční prioritou pro následu-
jící rok.
- informaci radního obce Zdeňka Myslíka o pa-
tové situaci v procesu reklamace výsadbových 
stromů u hřbitova. Jedná se o úhyn přibližně 
50 % vysazených stromů. Bude prověřen další 
postup, např. zadání posudku fytopatologie na 
příčinu odumření předmětných stromů.
- informaci ředitele ZŠ Šťáhlavy o pokračová-
ní školního projektu MAP OP JAK ve spolupráci  
s ORP Plzeň

Ondřej Maglić



2

 OBEC A OBECNÍ ÚŘAD OBEC A OBECNÍ ÚŘAD

SLUŠNOST A OHLEDUPLNOST

OPRAVA PRAMENE V BERÁNCE

O víkendu 17. 6. -18. 6. došlo k poničení stromu 
u pěšiny vedoucí z návsi k železničnímu viaduk-
tu u ohniště před viaduktem.  Jedná se o sou- 
kromou výsadbu majitelů na soukromém po-
zemku. V minulých dnech tam neznámý cykli-
sta zanechal odpadky. Cesta je určená pouze 
pro pěší, není možné ji považovat za cyklotrasu 
ani za motokrosovou trať. Děkujeme všem ob-
čanům, kteří se zde chovají slušně a ohledu-
plně. 

Ondřej Maglić

PODPOŘTE KRÁMEK VE ŠŤÁHLAVICÍCH
V obci Šťáhlavice se nachází sympatický krá-
mek, který provozuje příjemná paní Thi Tam 
Tran. 
Vietnamský krámek ve Šťáhlavicích nenabí-
zí jen velký sortiment potravin a smíšeného 
zboží, ale je také místem setkávání a šíření ko-
munitního ducha tak, jak to bývalo i v dobách 
minulých. 

Krámek je dobře zásoben, ale i přes vstřícnou 
atmosféru se provozovatelce nedaří dosáhnout 
dostatečných příjmů, aby mohla krámek bez 
problému do budoucna provozovat. 
Obec Šťáhlavy se snaží krámek v rámci svých 
možností podpořit, protože se jedná o důleži-
tou službu pro obyvatele Šťáhlavic a přilehlých 
rekreačních osad. Největší podporu ale může-

me poskytnout my všichni. Přicházejte podpo-
řit krámek v Šťáhlavicích a nakupujte zde pra-
videlně. Vaše podpora bude mít přímý dopad 
na provozovatelku a umožní jí nadále provozo-
vat tento obchod v naší obci. Navíc ušetříte váš 
čas a pohonné hmoty :-).

Zdeněk Šára

Pramen u potoka Beránka ve Šťáhlavech byl 
u příležitosti jeho rekonstrukce pojmenován 
po starostovi obce MUDr. Antonínu Čížkovi  
(v úřadu 1895–1914), čestnému občanovi obce 
(od roku 1915), kterému patří velké zásluhy  
o rozvoj obce. V roce 1885 v obci založil od-
bor Ústřední matice školské, z jeho podnětu 
byl roku 1893 založen záloženský spolek a stál 
u zrodu Tělovýchovné jednoty Sokol. Dále mj. 
nechal vlastním nákladem zalesnit údolí potoka 
Beránky. Pramen byl opraven za přispění obča-
nů veřejnou sbírkou a z prostředků obce. Dílo 
provedl kamenosochař pan Řezníček z Chvále-
nic.

Ondřej Maglić

JAK NA TABLET, NOTEBOOK NEBO CHYTRÝ TELEFON

Nezisková organizace Moudrá Sovička z. s. ve 
spolupráci s Nadací Vodafone Česká republika 
a obcí Šťáhlavy uspořádala v úterý 20. června 
odborný seminář pro seniory na téma Jak na 
tablet, notebook nebo chytrý telefon. Seminář 
se konal v KC Beránka ve Šťáhlavech formou 
individuálního poradenství po dvojicích. Přihlá-
šeno bylo 9 zájemců, kteří se od zkušené lek-
torky dozvěděli vše, co ještě neznali nebo čím 
si nebyli jistí. Seminář byl pro všechny zájemce 
zdarma. Věřím, že pro ně byl velkým přínosem.

Dagmar Špalová

Tímto bychom chtěli poděkovat firmě Jan Klouda za posekání příkopů v ulici Kozelská, čímž došlo ke zpřehlednění úseku.
za občany Podboru Jan Polívka

PODĚKOVÁNÍ



3

Jednou z milých povinností zastupitelů, z mého 
pohledu však výsadou, je tradiční doprovázení 
členů občanské komise při gratulacích jubilan-
tům v naší obci. Mně se tak, po boku člena 
komise Jakuba Šedivého, poštěstila hned dvě 

inspirativní setkání s úžasnými vitálními dá-
mami. Obě si kdysi vybraly se svými manžely 
pro vybudování domova pro svou rodinu část 
Šťáhlav „nad nádražím“. Obě berou svůj věk 
s nadhledem a opravdu velmi vřele přivítaly 
„vetřelce z úřadu“. 
Paní Jiřina Bystřická 
měla osmdesáté na-
rozeniny 6. května, 
s manželem tvoří 
nádherně srostlou 
dvojici, kterou spo-
juje nekonečná řada 
společných zážitků  
a rozvětvená soudrž-
ná rodina. Šťáhlav-

ské reálie byste s nimi mohli probírat do rána. 
Paní Marie Šloufová oslavila pětaosmdesátiny  
7. června. Tahle milovnice květin, lázní a křížo-
vek se dlouho angažovala v Českém červeném 
kříži a i dnes se dokáže sama starat o svůj dům 
i zahradu a dokonce neváhá sednout za počítač 
i za volant. Přes těžké životní ztráty na svět ne-
zanevřela a pohotově s vámi bude konverzovat 
o čemkoliv. Obě nezapomenutelné návštěvy se 
neplánovaně značně protáhly a pokaždé jsme 
odcházeli s pocitem, že tahle generace nám 
může být bezedným zdrojem inspirace svým 
přístupem k práci, rodině a životu vůbec.

Za občanskou komisi
Helena Lucáková a Jakub ŠedivýMarie ŠloufováMarie Šloufová

manželé Černýchmanželé Černých

Jiřina BystřickáJiřina Bystřická

 NAŠI JUBILANTI NAŠI JUBILANTI

V souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy, především v souladu se zákonem č. 101/2000Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně zákonů, ve znění pozdějších předpisů neuvádíme jubilanty, kteří s uveřejněním nesouhlasili.

Šťáhlavy: 
Marie Fremrová 80 | Petr Gabriel 82

Radka Fremrová
JUBILANTKY VE ŠŤÁHLAVECH

 OBEC A OBECNÍ ÚŘAD OBEC A OBECNÍ ÚŘAD

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Milí rodiče, 
chtěli bychom Vás touto cestou oslovit a pozvat 
Vás na vítání občánků, které se bude konat  
v sobotu dne 9. 9. 2023 v obřadní síni Obecní-
ho úřadu ve Šťáhlavech (čas bude upřesněn na 
pozvánkách).   
Žádáme rodiče, kteří se chtějí vítání občánků 
zúčastnit, aby se příležitostně dostavili na ma-
triku OÚ Šťáhlavy a oznámili tuto skutečnost 

- nejpozději však do pondělí 28. 8. 2023.
Přivítány budou děti s trvalým bydlištěm ve 
Šťáhlavech a ve Šťáhlavicích, narozené od  
1. 8. 2022 do 31. 7. 2023.
Děti narozené po datu 31. 7. 2023 mohou ro-
diče průběžně přihlašovat během následujících 
měsíců na další vítání občánků. Termín vítání 
občánků bude s dostatečným předstihem opět 
zveřejněn.  

Tiskopis souhlasu si můžete stáhnout z webo-
vých stránek obce. Bližší informace Vám po-
skytneme na Obecním úřadu ve Šťáhlavech  
v kanceláři matriky, případně telefonicky na  
tel. č. 377969079 nebo emailem: 
matrika@stahlavy.cz.

OU matrika Vlasta Brůžková

Šťáhlavice: 
Libuše Fialová 93 | Marie Šmolíková 90 | Marie Trhlíková 84

ZLATÁ SVATBA
V měsíci červnu jsem spolu s p. starostou 
navštívila ku příležitosti výročí 50-ti společně 
prožitých let šťáhlavské jubilanty manžele No-
hovcovi a manžele Černých.
Obě návštěvy proběhly v přátelském duchu 
a příjemné atmosféře. Probrali jsme události 
současné - jak v rovině osobní, tak i společen-
ské, zavzpomínali na minulost. Mluvilo se ale  
i o plánech do budoucna. Strávili jsme ve spo-
lečnosti oslavenců příjemný čas. 
Pořídili jsme též společné fotografie manželů  
a jubilanti se podepsali do pamětní knihy, čímž 
obnovili manželský slib.
Oběma párům přejeme ještě jednou vše nej-
lepší, pevné zdraví a optimismus do dalších 
společných let. 
Bylo nám potěšením se návštěvy účastnit. 
Připojujeme foto obou párů. 

Za Občanskou komisi Vendula Jirková manželé Nohovcovimanželé Nohovcovi



4

 ŠKOLY ŠKOLY

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ MALÉ ŠKOLIČKY
Den dětí jsme oslavili v duchu sportovním - 
Olympiádou. Nechybělo slavnostní zahájení  
s vyvěšením vlajek a pak už se sportovalo  
o sto šest.
Děti skákaly v pytlích, házely na cíl, přetahova-
ly se lanem, jezdily na koloběžkách, probíhaly 
slalomovou dráhou, přenášely míček na pálce 
apod..

Závěrem zněla píseň „We are the champions,“ 
pro všechny. Sportovní výkony byly náležitě 
oceněny medailí a sladkou tečkou v podobě 
nanuka.

Druhý den nebyl ale věnován regeneraci po 
sportovním výkonu, jak by mnozí z vás čekali, 
ale školnímu výletu. Autobusem jsme se vydali 
do nedalekých Nebílov na prohlídku barokního 
zámku. Při komentované prohlídce zámkem se 
děti dozvěděly pár informací z historie zámku 
a pak už obdivovaly herbář, fontánu s květi-
novou výzdobou, zpívaly v hudebním salónku. 
Nechyběl ani pyšný páv a hlazení oveček. Na 
závěr výletu jsme se přesunuli do tanečního 

sálu, který je mimochodem vyzdoben krásnými 
malbami a freskovou výzdobou, na loutkovou 
pohádku „Kašpárek to zařídí.“ Děti byly nadše-
né! Mnohé z nich hlavně z jízdy autobusem:-)
Aby nový školní rok začal v poklidném duchu, 
pozvali jsme 5. 6. všechny rodiče nově přija-
tých dětí na organizační schůzku. V krátkosti 
jsme je seznámili s provozem školky, školním 
vzdělávacím programem a předali důležité do-
kumenty.
Při malé slavnosti jsme se, ač neradi, rozloučili 
s předškoláky. Rytíř s kněžnou je slavnostně 
pasovali na školáky. Děti dostaly šerpu a malou 
pozornost na památku. Naše společná cesta 
končí, ale jiná v září začíná. Přejeme jim hodně 
úspěchů a ať jim „těšení se do školy“ vydrží 
co nejdéle.
S koncem školního roku končí i náš roční pro-
jekt s klaunem Notíkem. Každý měsíc chodil 
Notík za dětmi s tematicky laděnými příběhy 
a svými kamarády. Teď je poprosil o pomoc  
s hledáním ztracených not pro jeho vystoupení 

v cirkuse. Při hledání not děti potkaly spous-
tu Notíkových kamarádů z cirkusu. Po splnění 
úkolů z různých oborů cirkusového prostředí 
ztracené noty pro klauna získaly. Notík jim jako 
poděkování za pomoc předal malý dárek.

Prvním červnovým dnem také začalo zatep-
lování budovy školky. Ještě před prázdninami 
obměníme některé prvky na školní zahradě 
za nové, a i během prázdnin jsou napláno-
vány další opravy. Není to úplně jednoduché 
skloubit vše s provozem, ale snad to dáme.  

Těšíme se, že v září bude školka už v novém 
„kabátě.“
Ale nebojte se, i o prázdninách uslyšíte dětský 
smích a křik ze zahrady, neboť velká část dětí 
využije letní provoz.
Krásné letní dny vám přejeme a v září NA 
SHLEDANOU.

KOLEKTIV MŠ

AKTUALITY ZE ŠKOLY
Dne 14 .6.  naši žáci otestovali nové herní prv-
ky na školní zahradě.
Děkuji obci za podporu, rychlé rotě za vytvo-
ření krásné dopadové plochy a hlavně všem 
přispěvatelům na akcích školy.
Též děkuji za pomoc s výběrem prvků – denně 
je vidět, že tyto atrakce nejenže děti baví, ale 
zároveň je přimějí aktivovat většinu svalů (ba-
lanční prvky).

Přestávky a pobyt ve 
družině tak budou opět 
zábavnější a akčnější.
Hurá! Díky!

Jakub Šedivý



5

ČERVNOVÉ UDÁLOSTI V ZŠ ŠŤÁHLAVY
 ŠKOLY ŠKOLY

Školní rok se pomalu chýlí ke konci, ale i v 
měsíci červnu je u nás ve škole stále hodně 
živo. 1. června si žáci 5. třídy připravili pro 
své spolužáky oslavu MDD na školní zahradě. 
Žáci sbírali do soutěžních kartiček razítka na 
stanovištích za splnění zábavných aktivit spor-
tovního zaměření. Na všechny účastníky čekala 
kromě příjemně stráveného dopoledne i sladká 
odměna. 

Jednou z posledních příležitostí k utužení přá-
telských vztahů ve třídě a stmelení třídního ko-
lektivu byly školní výlety. Jako první uskutečnili 
výlet žáci 2. a 4. třídy na zámek do Blatné.  

Žáci obdivovali rozlehlý anglický park, jehož 
největším lákadlem je chov daňka skvrnitého 
a dalších zajímavých živočichů. Na své si však 
přišli i milovníci rostlinstva, neboť v parku ros-
te množství cizokrajných dřevin. Následně si 
žáci prohlédli překrásné exteriéry romantické-
ho zámku, jemuž dominuje bílá věž. Při pro-
hlídce interiérů zámku žáky asi nejvíce nadchl 
lovecký salonek, obrazárna a zbrojnice. 
V tentýž den se konala exkurze žáků 5. třídy 
do ZŠ Nezvěstice. Cílem bylo žákům ukázat 

prostory školy, seznámili se také s odbornými 
učebnami, navštívili prostor na odkládání odě-
vů s šatními skříňkami, zavítali do jídelny. Měli 
též možnost krátce nahlédnout do průběhu vy-
brané vyučovací hodiny a seznámili se s panem 
ředitelem. Ke konci prohlídky byl prostor pro 
zvídavé dotazy. 
Zajímavé bylo středeční odpoledne 14. června, 
kdy na školní zahradě proběhl SWAP s jógou, 

při kterém se cvičila jóga, pořádal piknik, pro-
bíhala výměna oblečení a debatovalo o různých 
zajímavých tématech. Po celou dobu akce vlád-
la pohodová atmosféra a velkým přínosem byl 
její charitativní účel, neboť veškerý výtěžek byl 
věnován útulku pro týrané pejsky Rafael-Ops.  
Jako odměna za aktivitu ve výtvarné soutěži 
pořádané v rámci „Kozlího dne“ a za pomoc při 
organizaci tohoto dění se konala Movie night. 

Naši nejmenší žáčci měli možnost zhlédnout 
kreslené pohádky o medvídkovi Paddingto-
novi a seznámili se blíže s touto pohádkovou 
postavičkou. Poté následoval celovečerní film  
o medvídkovi Paddingtonovi pro žáky starší. 
Pohádky byly promítány v anglickém jazyce, 
což zajistilo kromě zábavného prožitku také 
jeho naučný charakter. Celé dobrodružství 
končilo pro většinu dětí až v ranních hodinách, 
jelikož se většina z nich rozhodla po skončení 
pohádek ve škole přenocovat.
20. června se žáci 1. až 4. třídy vydali na pěší 
výlet do Šťáhlavic, kde si pro ně tamější ochot-
níci připravili loutkové představení. Počasí nám 
po celou dobu přálo a dětem se představení 
moc líbilo. Ani žáci 5. třídy nebyli v tento den 
ochuzeni, čekal je výlet do Jump arény v Plz-
ni plné atrakcí, trampolín a dobrodružství jako 

odměna za celoroční práci v hodinách vlastivě-
dy a přírodovědy.
Další školní výlet byl přichystán hned následu-
jící den pro žáky 3. a 5. třídy, kteří navštívili 
zábavně-naučný park Mirakulum v Milovicích. 
Prohlédli si zde hrad Mirakulum s množstvím 
prolézaček a tajemnými podzemními chodba-
mi, rozvětvené lesní město s věžemi a lano-
vými stezkami v korunách stromů, tajemné 
bludiště vysázené z habrových keřů se zaple-
tenými cestami i slepými uličkami, zaskákali si 
na velkých trampolínách, prošli lesní stezku se 
zvířátky, užili si obří houpačky i naučnou zahra-
du. Nikoho asi nepřekvapilo, že snad nejvíce 
času žáci strávili na atrakci „Vodní svět“, která 
jim nabídla relaxaci i osvěžení během sluneč-
ného dne.
22. června se ve školní družině konala zajímavá 
událost s názvem „Družina má talent“. Děti si 
připravily různorodá vystoupení z oblasti zpě-

vu, hry na hudební nástroje i tance. Podívaná 
to byla vskutku báječná. Nechybělo ocenění 
diplomem a drobným dárečkem. 
Netradiční bylo letos ukončení školního roku. 
Ovlivnilo ho totiž rozšiřování prostoru školní 
jídelny. Pro žáky to znamenalo prodloužení 
prázdnin o tři dny z důvodu vyhlášení ředitel-
ského volna, díky němuž se veškeré stavební 
práce podaří dokončit do začátku září. A tak 
se z vysvědčení mohly děti těšit již v úterý. 
Překvapení na žáky čekalo i ze strany samotné 
školní jídelny, jelikož si mohli po tyto dva dny 
vychutnat nevšední oběd formou pikniku.
Akcemi nabitý červen pomalu končí, a tak pře-
jeme za celý tým ZŠ Šťáhlavy všem žákům 
krásné prázdniny a čtenářům pohodové léto. 
Na shledanou v září.

Stanislava Kuťáková Stružková 

Den dětí na školní zahraděDen dětí na školní zahradě

Divadelní představení ŠťáhlaviceDivadelní představení Šťáhlavice
 - prohlídka loutek - prohlídka loutek

Družina má talentDružina má talent

Exkurze do ZŚ Nezvěstice 5. třídaExkurze do ZŚ Nezvěstice 5. třída

Movie NightMovie Night

Školní výlet 2. a 4. třídy - zámek BlatnáŠkolní výlet 2. a 4. třídy - zámek Blatná

SWAP s jógouSWAP s jógou



6

Sobota 24.6.dopoledne - účastníci turnaje bývalých hráčů. Turnaj se těšil Sobota 24.6.dopoledne - účastníci turnaje bývalých hráčů. Turnaj se těšil 
silné divácké podpoře.silné divácké podpoře.

NOC KOSTELŮ 

 KULTURA V OBCI KULTURA V OBCI

Letos se naše obec Šťáhlavy, opět ve spolupráci 
s Římskokatolickou farností Starý Plzenec, již po 
deváté zapojila do pořádání dalšího ročníku Noci 
kostelů, jejímž cílem je prezentovat kostely jako 
důležitou součást společenského života obyva-
tel a poukázat také na jejich kulturní hodnotu.  
2. června  od brzkého pátečního odpoledne až 
do pozdních večerních hodin byl pro všechny 
návštěvníky připraven zajímavý kulturní pro-
gram, který se snažil propojit duchovní i světské 
vnímání světa kolem nás.  

Akci fundovaně zahájila iniciátorka této šťáh-
lavské tradice paní Bohuslava Fremrová. Nabi-
tý program začal koncertem dětí ze Základní 
školy Šťáhlavy a pěveckého sboru Sirény pod 
vedením Jakuba Šedivého, který zvládl bravur-
ně oddirigovat a i doprovodit na klavír početné 
pěvecké  seskupení. Kostelem Sv. Vojtěcha se 

linuly originálně pojaté gospely, smích i potlesk 
od nadšených diváků. 
Poté zaujalo mnohé z nás divadelní představení 
spolku Konivadlo, které vtáhlo diváky přímo do 
děje samotného a nechalo je ztvárnit menší role 
doslova „ve společnosti všech svatých“.
Pro děti byl v kostele připraven vědomostní kvíz, 
za jehož vyluštění si vysloužily sladkou pozor-
nost.
V podvečer  nás kapela VOKABULE překvapila 
nevšedním pojetím a ztvárněním básní např. 

Jiřího Ortena, Milana 
Poutníka  a dalších. 
Citlivé souznění zpě-
vu Magdy Hrabětové, 
elektrické kytary  Pavla 
Blažka, houslí  Martina 
Kaplana a hry na EWI 
Pavla Hraběte nás do-
slova okouzlilo. 

V přestávkách mezi vy-
stoupeními se přícho-
zí mohli občerstvit na 
farní zahradě upečený-
mi dobrůtkami od šikovných maminek a Sirén,  
speciálními ovocnými a bylinkovými studenými 
nápoji od ochotných kuchařek ze základní školy. 

Studený pěnivý mok obětavě zajistil Sbor dob-
rovolných hasičů Šťáhlavy, který nás bedlivě 
střežil i při přecházení velmi frekventované sil-
nice u kostela. 

Program v kostele byl 
završen večerním kon-
certem operních árií  
a muzikálových melo-
dií v podání Dominika 
Klapky a Nicol Krpejšo-
vé za vytříbeného kla-
vírního doprovodu Evy 
Vimrové. Při pěveckém 
výkonu těchto umělců 
se nejednou skleněné 
vitráže třásly  a mnoho 
očí bylo k slzám dojato, 
jako každý rok večer-
ní koncert byl vskutku 
velkým uměleckým zá-
žitkem. 
Mimo prostory kostela 
Sv. Vojtěch byly připra-
veny umělecké dílny 
šikovnými výtvarnice-
mi a nejen děti měly  
k dispozici pět stanovišť 
na nádvoří KC Beránka, 
kde si mohly vytvořit 
artefakty spojené se 
samotnou Nocí koste-
lů. Samotné motto Noci 
kostelů 2023 znělo:„Po 
světle dne totiž nastu-
puje NOC, kdežto žádné 

zlo nepřemůže moudrost.“  Věříme, že nejeden 
pokojíček zdobí vymalovaná sovička nebo neto-
pýr, papírové hodiny ukazující den i noc, hvězd-



7

ná čelenka a mnohé další 
výrobky, které si s  sebou 
domů odnesly.
Již podruhé se nám po-
dařilo uspořádat  výstavu 
obrazů známých šťáhlav-
ských malířů a výtvar-
níků, která se konala ve 
vnitřních prostorách KC 
Beránka. Návštěvníci si 
mohli prohlédnout  nád-
herné obrazy od  paní 
Jany Frolíkové, paní Ale-
ny Hanker, pana Aleše 
Nohovce a i talentované  
Elišky Lucákové. Výstavní 
atmosféru dotvořily vý-
kresy od školáků ze všech 
ročníků, které vybrala a sestavila  paní učitelka 
Křepelková.
Kdo vydržel do pozdějšího času, kdy se i hvězdy 

ukázaly na obloze, mohl si  detailně prohlédnout 
například Venuši nebo Měsíc ze školní zahrady, 

kde byly nainstalovány 
profesionální hvězdář-
ské dalekohledy včet-
ně těch nejnovějších, 
plně automatizovaných. 
Pro další zájemce bylo 
uspořádáno  promí-
tání hvězdné oblohy 
v mobilním plane-
táriu v sokolovně, kde 
nám bylo astronomy  
z rokycanské hvězdárny 
názorně vysvětleno pu-
tování slunce po obloze 
přímo nad naší obcí a 
mnohé zaujalo vyprá-
vění o různých souhvězdích, která můžeme nad 
naší obcí pozorovat v letních  měsících.
Vybrané dobrovolné příspěvky ve výši 8 100 Kč 
tradičně putují do veřejné sbírky na opravu var-
han. Děkujeme a věříme, že již brzy se varhany 

zaskví v celé své nádheře a lesku.
Ráda bych velmi poděkovala všem, kdo se na 
pořádání této akce podíleli. 

Nicol Krpejšová,
organizátorka akce za Kulturní komisi

 SPOLKOVÁ ČINNOST SPOLKOVÁ ČINNOST
LIKVIDACE NEBEZPEČNÉHO STROMU VE ŠŤÁHLAVICÍCH

KOZELSKÉ OKÉNKO

NOC KOSTELŮ 

 KULTURA V OBCI KULTURA V OBCI

Při likvidaci zlomeného stromu u objektu kra-
vína ve Šťáhlavicích objevili členové JSDH 
Šťáhlavy další nebezpečný strom, který měl 
ztrouchnivělý kmen, a hrozilo, že neplánovaně 
spadne na silnici vedoucí na Kornatice. Tuto 
skutečnost šťáhlavští hasiči nahlásili členům 
JSDH Šťáhlavice a provedli zajištění koruny 
stromu stahovacím kurtem. Šťáhlavičtí hasiči 
neváhali a hned v úterý 20. 6. odpoledne po 
domluvě s HZS Plzeň Slovany a jejich zapůjče-
né plošiny nemocný dub, který navíc ještě rostl 
pod elektrickým vedením, odborně pokáceli, 
rozřezali a vše uklidili. Blízkost dubu u silnice 
navíc zkomplikovala dopravu na úseku Šťáhla-
vice – Kornatice. Aby provoz nemusel být úpl-

ně zastaven nebo veden až přes Nezvěstice, 
místní hasiči zorganizovali kyvadlovou objížďku 
přes cestu kravína. Zásah se povedl po všech 
stránkách. Děkujeme tímto za skvělou spolu-
práci s JSDH Šťáhlavy i se HSZ Plzeň Slovany.

Za SDH Šťáhlavice 
E. Bezděkovská

I letos spousta milovníků přírody využilo mož-
nosti zúčastnit se v rámci projektu Víkendu ote-
vřených zahrad komentovaných prohlídek naše-
ho parku. Všichni zúčastnění ocenili i tvořivou 
zahradnickou dílnu a věříme, že kokedamy budou 
dlouho ozdobou jejich příbytků.
V neděli 18. června se uzavřela výstava „Tajemný 
Rudolf II. ožívá.“ Za dva a půl měsíce konání tuto 
výstavu navštívilo více než 2 000 návštěvníků.
Zámecký areál 18. června také přivítal vinaře  
v rámci akce „Víno a jídlo na zámku Kozel.“ Cel-
kem bylo pro naše návštěvníky připraveno více 
než 40 stánků nejen s vínem, ale i s dalšími po-
chutinami.

Poslední červnový týden se opět v zámecké jíz-
dárně uskuteční promoce Západočeské univerzity, 
které budou pokračovat v druhém červencovém 
týdnu. První polovina července bude také ve zna-
mení divadla. V neděli 2. července bude první 
letošní divadelní představení – Bílá paní na vdá-
vání, oblíbené Strašidlo cantervillské k nám zavítá  
19. července, ale my se nejvíc těšíme na návrat 
Geisslers Hofcomoedianten, kteří 12. července 
odehrají v rámci své letní tour po českých hradech 
a zámcích představení „Pudl a pudr aneb Fan-
tastické počátky barokního divadla v Čechách“. 
Zapomenout nesmíme ani na sváteční program   
5. - 6. července  „Císař Josef II. na Kozlu“.

Od poloviny července také budete moci navští-
vit novou výstavu v zámecké jízdárně „Největší 
záhady a tajemství světa“. Jedná se o unikátní 
sbírku, spojenou s nejtajemnějšími předměty 
všech světadílů. Křišťálová lebka, Turínské plát-
no, socha Moai z Velikonočního ostrova nebo 
faksmile Voynichova rukopisu – to jsou jen ně-
které z vystavovaných předmětů. V srpnu bude 
opět promítání letního kina, filmy představíme  
v nejbližších dnech na našem webu.
za správu zámku

Jan Polívka, kastelán



8

REPORT O ČINNOSTI HASIČŮ ŠŤÁHLAVY
 SPOLKOVÁ ČINNOST SPOLKOVÁ ČINNOST

Po delší odmlce, z důvodu vytíženosti výjezdové 
jednotky nebo příprav sboru na pořádané akce, 
vám přinášíme ohlédnutí za naší činností za po-
slední 3 měsíce:
31.3. Jsme byli povoláni k úniku nebezpečných 
látek do areálu základní školy ve Šťáhlavech. 
Jednalo se o uniklý olej z automobilu firmy pro-
vádějící úpravy školní zahrady. Olej jsme zasy-
pali sorbentem a ekologicky zlikvidovali.
Dne 17.5. jsme si přivezli CAS 32 8200/800 S3R 
na podvozku Tatra 815. Jedná se o velkokapa-
citní cisternu, kterou naše jednotka doposud 
nedisponovala. Výhody tohoto stroje jsou :  vel-
ká nádrž na vodu ( 8200 l), velká zásoba pěni-
dla( 800 l), výkonné čerpadlo ( 3200 l při tlaku 
0,8 MPa ), plně pohonný podvozek s terénním 
obutím a další. Toto vozidlo bude určeno jako 
druhovýjezdové, budeme jej používat zejména 

pro velkoobjemové hašení, kyvadlovou dopravu 
vody, čerpání a odčerpávání vody a další. Vozi-
dlo pro nás zakoupila obec Šťáhlavy ze svého 
rozpočtu.
19.5. Jsme na výzvu KOPIS vyjeli do Šťáhlavic 
k odstranění větví zasahujících do vozovky před 
místním kravínem. Na místě bylo průzkumem 

zjištěno, že je vyvrácený strom, proto velitel zá-
sahu nařídil odstranit jej celý.
Dne 20.5.2023 se občané Šťáhlav i Šťáhlavic 
i členové okolních sborů dobrovolných hasičů 
mohli přijít podívat do nově zrekonstruovaných 
prostor naší hasičské zbrojnice. Velkou rekon-
strukcí prošly sklepní prostory, sanitární zařízení 
a taktéž kuchyně. Rozšířil se počet přiléhajících 
garáží pro výjezdové vozy a postavena byla 
jedna zcela nová budova sloužící jako garáž,  

ale také jako zázemí pro kapely, které budou 
na HZ v budoucnu koncertovat. Velkou čest 
otestovat toto zbrusu nové „podium“ dostala  
v podvečer rocková kapela Geronimo, která tak 
svým koncertem otevřela letošní sezonu akcí 
konaných na místní hasičárně. Při příležitosti 
dne otevřených dveří si účastníci nejen prohlédli 
nové prostory, ale také veškeré hasičské vyba-
vení výjezdové jednotky i sportovních družstev 
a obrázky kreslené dětmi pro kulturní akci Po-
žární ochrana očima dětí. Dále pak shlédli po-
žární útoky mladších i starších žáků. Posledním 
bodem tohoto dne byla oslava výročí mnoha 
členů, kteří jsou ve sboru aktivní už celých 20 
let. Ještě jednou děkujeme obci Šťáhlavy za za-
jištění zmíněné rekonstrukce.
1.6. jsme si v rámci odborné přípravy strojníků 
vyzkoušeli veškerou možnou obsluhu nové CAS 
32 a zároveň v parných dnech bez deště pro-
vzdušnili soukromý rybník ve Šťáhlavicích.
1.6. Členové jednotky přijali pozvání na akci: 
Dětský den na Boleváku 2, která se konala na 
pláži Ostende u velkého Boleveckého rybníka 
v Plzni. Prezentovali jsme techniku CAS 24 Liaz 

ve statických i dynamických ukázkách. Byla zde 
opravdu velká účast dětí, které si na chvilku za-
hrály na hasiče.
2.6. jsme tradičně asistovali s řízením provozu 
při Noci kostelů, kde se při této akci v okolí kos-
tela bez chodníku vyskytuje větší množství lidí.
4.6. jsme na žádost zastupitele obce p. Myslíka 
zalili pomocí CAS 32 Tatra 815 mladé stromky u 
hřbitova ve Šťáhlavech a v Hraběcí aleji.
4.6. jsme se zúčastnili akce Den dětí ve Šťáhla-
vech, naše aktivita je popsána v samostatném 
článku.
8.6. jsme vyjeli na žádost starosty obce pora-
zit nebezpečnou suchou břízu nacházející se  
v parku u vlakového nádraží ve Šťáhlavech. Dále 
jsme ořezali suché větve okolních stromů, aby 
nehrozilo nebezpečí pádu na zem.
10.-11. 6. Druhý červnový víkend byl ve Šťáhla-
vech ve znamení hasičského klání. V sobotu se 
na louce „za mostem“ sešlo 6 družstev mužů  

a 3 družstva žen. I přes nepříznivé předpovědi, 
počasí nakonec soutěži přálo a celé odpoledne 
se velice vydařilo. Všechny týmy dokončily oba 
své pokusy úspěšně, jako platné. V ženské ka-
tegorii získalo zlatý pohár družstvo z Nezvěstic. 
Na co se však nejvíce upíraly zraky všech pří-
tomných, byla šance místních mužů na obhajo-
bu putovního poháru, který vloni vyhráli. Přes 
první nepovedený pokus a absenci tréninků, 
ukázal tým A své dlouholeté kvality a druhým 
pokusem se ujal vedení v soutěži a putovní po-
hár obhájil. Nový starosta obce tak předal svůj 
nový putovní pohár právě domácím.
V neděli se pak od rána konala soutěž mladších 
a starších žáků. Do této soutěže se přihlásilo 
hojné množství družstev a soupeření o medaile 
bylo napínavé až do konce. Děti ze všech týmů 
ukázaly, že jsou velmi bojovné a vždy se snažily 
dokončit pokusy za každou cenu. Často se stá-
valo, že se spoje při požárním útoku rozpojily. 
Závada byla vždy velmi rychle vyřešena, kon-
covky opět spojeny a terče sestříknuty. Zlaté 
medaile nakonec vybojoval tým z Chlumčan  
a Plzně - Koterova.
Jako bonus jsme letos poprvé zavedli i dodat-
kovou kategorii “nejrychlejší proudař”. Jedná se  
o soutěž v nejrychlejším sestříknutí terče při 
útoku družstva, avšak každý proudař soutěží in-
dividuálně za sebe. Je také velká pravděpodob-
nost, že výherce vůbec nemusí být ze zlatého 
týmu. Pokud se proudaři nástřik zadaří, avšak 
druhý tzv. “prostříká”, týmu se započítá horší 
čas. Ten lepší se ale i tak uchází o tento titul. 
Letos byl nejrychlejší mužský proudař z Chlumu, 
ženská proudařka z Nezvěstic, nejlepší prou-
dařka mladších žáků byla z Chlumčan a starších 
žáků ze Želčan. 
10.6. jsme na žádost starosty obce vyjeli opět 
do Šťáhlavic zajistit nebezpečně rozlomený dub, 
který je naplánován k odstranění, ale vzhle-
dem k rozsahu a místní situaci je zapotřebí 
použít speciální techniku. Strom jsme pomocí 
dvou stahovacích popruhů pojistili, aby nedošlo  
k pádu větve do vozovky.
18.6. se naše výjezdová jednotka zúčastnila  
s vozidlem CAS 32 Tatra dětského dne v Chlu-

mu, kde si přítomní mohli vyzkoušet stříkání  
z různých druhů proudnic včetně lafetové proud-
nice umístěné na střeše požárního automobilu, 
prohlédnout si veškeré vybavení našeho vozu  
a vyzkoušet zásahový oblek.

Za SDH Šťáhlavy:
Martina Loudová, Michal Peroutka, Radek Šťo-

víček, Zuzana Sermešová, Lukáš Tyr



9

 SPOLKOVÁ ČINNOST SPOLKOVÁ ČINNOST

UKONČENÍ SEZÓNY PRO MLADÉ HASIČE
20.6. Sezóna se vydařila i mladým hasičům. 
Celkem se účastnili necelé dvacítky soutěží, ve 
kterých předváděli požární útoky, štafety, uz-
lové štafety, odvahu při nočním toulání a další 
disciplíny. V zimě prošla velká část z nich taky 
zkouškou k získání odznáčků odbornosti. Vy-
zkoušet je přijel p. Václav Studnička z ORM. 
Všichni zvládli odpovědět na jeho otázky, a tak 
to vypadá, že nám tady opravdu rostou další 
nadějní hasiči. Od května začali trénovat ven-
ku, většinou u požární nádrže a zdokonalovali 
své dovednosti. Teď se nezadržitelně blíží léto  
a sezóna soutěží je za námi. Její ukončení na-
plánovali vedoucí mladých hasičů na úterý 20.6.  
A ti, kteří tam byli, potvrdí, že se mimořádně vy-
vedlo. Počasí nám přálo a pro děti a jejich rodiče 

bylo připraveno několik překvapení a závěreč-
né opékání buřtů. Ne dlouho po čtvrté hodině 
nás čekalo první překvapení připravené SDH 

Šťáhlavy. Počasí vyhnalo do vody skoro všechny 
děti, když najednou pak „vznikl“ u požární nádrže  
a v plechové nářaďovně u nádrže požár. Uhasit 
ho musela přijet zásahová jednotka SDH Šťáh-
lavy. Děti i jejich rodiče měli možnost vidět zá-
sah dvou hasičských družstev, jedni hasili požár 
vzniklý venku, druhá skupina oblečená do speci-
álních oděvů a dýchacích přístrojů se musela do-
stat do objektu, zjistit příčinu požáru a uhasit ho.  

To vše pod dohledem velitele zásahu. Když 
byl oheň vevnitř i venku uhašen, sklidili hasi-
či potlesk od nadšených diváků. Následovalo 
povídání o průběhu zásahu, předvedení použi-

té techniky, děti viděli i vycházkový oděv hasičů  
a hasiček. Po povídání si mohli dokonce obleky, 
helmy a všechno vybavení vyzkoušet,  podrobně 
prohlédnout a popovídat si s hasiči. A to nebylo 
všechno! Následovalo slavnostní předávání od-
znáčků odbornosti mladých hasičů. Odznáček 
cvičitel získala Jana Strejcová a Marie Magličová, 

odznáček strojník junior Vítek Kalaš, Martin 
Sermeš, Pavel Zdánovec, Jan Matoušek, odzná-
ček kronikář Vítek Kalaš, Marta Babicová a Ema 
Babicová, odznáček preventisty Gábina Knaka-

lová, odznáček velitele 
Eliška Vondráčková. 
Všemu přihlíželi přítom-
ní členové výjezdové 
jednotky, starosta obce, 
starosta SDH Šťáhlavy 
a velitel výjezdové jed-
notky. V Radyňské lize 
se také naši mladí hasiči 
umístili na pěkných mís-
tech. Mladší žáci na cel-
kovém 10. místě a starší 
na 9. místě. 
Protože počasí bylo 
opravdu krásné, děti 
i dospělí se pak měli 
možnost svlažit pod 
proudem vody z hadic, 
čehož mnoho z nich vy-
užilo. Všem samozřejmě 
po takové akci vyhládlo, 
tak přišlo občerstve-
ní, které bylo na místě 
vedoucími připraveno, 
jako  pizza, špekáčky  
a limo, vhod. Ještě dlou-
ho se pak u požární ná-
drže plavalo, skákalo do 
vody, opékali špekáčky 
a povídalo. Prostě ukon-
čení sezóny jak se patří. 
Teď mladí hasiči nabe-

rou o prázdninách sílu, zážitky, možná i nové 
členy a v září opět namočí hadice a budou se 
připravovat na novou sezónu.  

Za SDH Šťáhlavy:
Martina Loudová, Michal Peroutka, Radek Šťo-

víček, Zuzana Sermešová, Lukáš Tyr 



10

pokračování z předešlé strany dokončení z předešlé strany

 SPORT V OBCI SPORT V OBCI

KRÁTCE ZE ZÁVĚRU HÁZENKÁŘSKÉHO ROČNÍKU 2022-2023
Posledními koly skončily republikové soutěže 
již začátkem května. Odehráno již mají také 
mladší žáci. Starší žáci sehráli 28. května svůj 
poslední soutěžní turnaj. Výsledky: Šťáhlavy 
- Rokycany 18:14, Talent Plzeň 18:26, Slavia 
Plzeň 15:26. Zápasy pod vedením trenérů Cet-
kovského a Chlada sehrála tato sestava - Bo-
háč, Mráz 1 branka, Kůs 1, Otto 2, Chlad 9, 
Šoulej 1, Fridrich 1, Šimánek 6, Cetkovský 9, 
Jonáš 2, Šlajer 11, Přinda 3, Jiřík 6, Pavlíček. 

Závěrečná tabulka plzeňské ligy starších žáků: 
1. Talent Plzeň 48 bodů, 2. Slavia Plzeň 29, 3. 
Šťáhlavy 9, 4. HK Rokycany 8.
Také rezervní tým mužů, tzv. Béčko uzavřel 
posledními zápasy svoje účinkování v plzeňské 
lize. 28. května ztratil oba body v domácím 
střetnutí s týmem z Rokycan 24:27, když v po-
ločase vedl 14:11. V posledním utkání prohrál 
na palubovce Lokomotivy Plzeň 31:33 (14:14). 
Pořadí v soutěži: 1. Lokomotiva Plzeň 26 bodů, 

2. Slavia Plzeň VŠ 26, 3. Rokycany 17, 4. Šťáh-
lavy 9,5. BS Starý Plzenec 0. Trenér Sedláček  
a složení týmu - brankáři Kopic, Pospíszyl, hrá-
či v poli - Šanda 1, Havlíček M. 12, Jirmář 1, 
Průcha 4, Levora, Tyml 1, Hadáček 1, Hörner 
12, Havlíček M. II 2, Šimek 9, Basl, Kojan 11, 
Kilberger.

J. Sklenář

VOLEJBALOVÉ AKTUALITY
Soutěže této sezóny jsou už 
sice dávno minulostí, ale to 
přece není důvod k zahálce či 
usínání na vavřínech. Přišel čas 
na akce, pro které by se v se-
zóně v nabitém programu těž-
ko hledalo místo. Než se mohly 

tréninky přesunout na čerstvý vzduch a sluníčko 
do domovského areálu „na kurty“, museli jsme 
si pořádně vyhrnout rukávy a provést důklad-
nou debordelizaci. Do brigády se zapojili nejen 
trenéři a děti, ale i rodiče. Ještě jednou všem 
díky! Odměnou je šťáhlavské Roland - Garros, 
které je opět celé léto k dispozici i široké veřej-
nosti jak pro volejbal či jeho plážovou verzi, tak 
pro tenis či „nohec“. Inflaci ignorujeme, ceny 
zůstávají stejné. Pokud jste na školním či obec-
ním plese vyhráli náš voucher, neváhejte s jeho 
uplatněním, letní sezóna bohužel není dlouhá.
Dalším úkolem, který bylo nutné splnit, byla 
nezbytná dávka schůzování v podobě valné 
hromady. Ta se za účasti více než poloviny řád-
ných členů a starosty Šťáhlav konala 30. května  
a jako každý rok zde byla vyhodnocena činnost 
proběhlá a naplánována činnost budoucí. 
Již sedm let klub samostatně v rámci oddílu vo-
lejbalu provádí soutěžní i nesoutěžní sportovní 
a obdobnou činnost a vytváří pro ni materiál-
ní a organizační podmínky, provozuje, udržuje  
a zvelebuje vlastní sportovní zařízení - tenisové 

a volejbalové kurty a hřiště pro beach volejbal 
včetně zázemí a zároveň vytváří možnosti užívá-
ní těchto svých sportovišť pro zájemce z řad ve-
řejnosti a jiných sportovních organizací či škol. 
Důležitým úkolem zůstává budování a stabiliza-
ce kvalifikovaného trenérského týmu a soudrž-
né volejbalové komunity. Jsme stále otevření 
všem, kteří se chtějí jakkoli v našem sportov-
ním klubu angažovat! Po dvou letech omezení 
se nám naštěstí daří vrátit děti k pravidelnému 
sportování a vůbec kolektivním aktivitám. Díky 
dotacím a darům může klub svou činnost ne-
ustále zkvalitňovat. V plánu je pokračování  
v pravidelné sportovní výchově mládeže, účast 
v minivolejbalu v barvách, v přeboru města 
Plzně, v plzeňském krajském přeboru mladších 
žákyň, v plzeňském krajském přeboru star-
ších žákyň, v poháru Plzeňského kraje žákyň  
a v plzeňském krajském přeboru kadetek. Hned 
po prázdninách se můžete těšit na tradiční tur-
naj Šťáhlavská husa, mládežnické volejbalové 
turnaje na antuce i tradiční nohejbalový tur-
naj. Spolkový život však nejsou jen tréninky,  
ale i jiné společné aktivity. Volejbalový oddíl se 
podílí na organizaci Dne dětí nebo běžeckých 
závodů Kozelská desítka a Zátopkova pětka.
Se šťáhlavskou sportovní halou jsme se letos 
rozloučili ve velkém stylu. Začátkem června 
jsme v ní dva dny hostili Krajský kemp Benja-
mínků, 47 dívek ročníků 2010-13 a 23 trenérů 

z Plzeňského kraje absolvovalo tři tréninky plné 
příjmu a útočného úderu pod vedením Lenky 
Fabikovičové a Tomáše Pommra z Českého vo-
lejbalového svazu. Ještě dlouho budeme čerpat 
z této studnice rad, návodů a tipů, jak našim 
benjamínkám vysvětlit a zafixovat základní vo-
lejbalové dovednosti. 
Hned následující víkend naše volejbalové na-
děje vyrazily reprezentovat klub do rozpálené 
Prahy na celostátní kolo minivolejbalu, kterého 
se zúčastnilo více než 250 týmů z celé republi-
ky. Naše barevné terminátorky se sešikovaly do 
dvou žlutých, dvou oranžových, dvou červených 
a jednoho zeleného a s nasazením odehrály na 
dvacet zápasů. 
Rozdíl mezi hrou pod střechou a hrou pod širým 
nebem zjišťovaly také žákyně kategorie U14 na 
antukovém turnaji v Rokycanech třetí červno-
vý víkend, kde dosáhly na stříbrnou medaili. 
Poslední červnový týden pak už patřil rozlučo-
vacím tréninkům, kterých se tradičně v hojném 
počtu a s nadšením účastní i rodiče. Teď už 
se všichni těšíme na letní soustředění, které si 
užijeme na konci prázdnin v osvědčené lokalitě 
uprostřed lesů chráněné přírodní oblasti „Pí-
secké hory“ v rekreačním středisku Nová louka  
u Albrechtic nad Vltavou. Všem členům, rodi-
čům a příznivcům klubu přejeme báječné prázd-
niny plné odpočinku i sportu!

SK Šťáhlavy



11

 DALŠÍ INFORMACE DALŠÍ INFORMACE

 NAŠE PŘÍRODA NAŠE PŘÍRODA
CVRČEK
Milí přátelé přírody, přichází červenec a začínají 
prázdniny, na které se už těší i dospělí. Přicháze-
jí dlouhé teplé dny a noci. To je období pro naše 
blízké příbuzné cikád - cvrčky, které zná z dět-
ských knížek snad každý, ale málokdo je někdy 
viděl. Jejich nejvýraznějším projevem je právě 
cvrkání – odborně stridulace. V pohádkách zvuk 
vydávají housličky, ve skutečnosti se totiž jedná 
o podobný princip, neboť vzniká třením křídel  
o sebe. Navíc ho cvrčci vydávají na okraji svých 
nor, které působí jako tlampač a zvuk zesilují. 
Proč to vůbec dělá? Samečci se snaží přilákat 
samičky, a kdo dělá největší hluk, je ten nej-
lepší. Zajímavé je i to, že samičky poslouchají 
bubínky umístěnými na předních nohách. To jim 
pomáhá přijímat zvuk trojrozměrně a snáze na-
lézt samečka. Podobný zvuk tvoří i příbuzní z če-
ledi rovnokřídlých kobylky a sarančata. Dokonce 

se jedná o tak typický zvuk, že se podle něj dají 
určit jednotlivé druhy.

Vzhled cvrčka je poměrně nenápadný. Vzdáleně 
připomíná právě luční kobylky, je však výrazně 

„tlustější“ s velkou, kulatou hlavou a dlouhými 
tykadly. Z důvodu své mohutnosti také téměř 
neskáče. U nás se vyskytuje 11 druhů, největší 
cvrček polní může být velký téměř 3 cm. Na svůj 
jídelníček není vůbec vybíravý a sežere všech-
no, co je schopen sehnat. Od rostlin až k drob-
nému hmyzu, v případě velkého namnožení je 
běžný i kanibalizmus. 
Cvrčci milují teplo, a tak se s nimi nejčastěji se-
tkáme na suchých loukách, mezích a okrajích 
polí. Někdy se usadí i v domácnosti, kde vydrží 
několik týdnů cvrkat. Zvuk je velmi intenzivní, 
někomu může i vadit. V Číně však věří, že cvrčci 
přináší do domácnosti štěstí, a proto si je doma 
sami vysazují a vyrábí jím domečky. Já mám je-
jich cvrkání moc rád, protože mi připomíná léto. 

Zdeněk Myslík

DEN DĚTÍ A RODIČŮ
V neděli 4. června se ve Šťáhlavech uskutečnil 
Den dětí a rodičů, který pořádala obec ve spo-
lupráci s místními spolky. Děti plnily zábavné 
úkoly o ceny. Start i cíl byly na šťáhlavské hasi-
čárně, kde kromě občerstvení byla i diskotéka, 
kterou připravil Michal Peroutka. Další stanovi-
ště byla rozmístěna po obci, např. na koupali-

šti si děti mohly vyzkoušet stříkání z hasičské 
proudnice a plavbu člunem. U hasičské zbrojni-
ce se poté děti svezly i hasičským autem. I díky 
hezkému počasí se akce vydařila.

Jan Polívka
předseda kulturní komise

 DALŠÍ INFORMACE DALŠÍ INFORMACE
FOTOREPORT ČINNOSTI OBECNÍ ROTY V ČERVNU

Sekání trávy v mateřské školceSekání trávy v mateřské školce

Sekání trávy u kanálku pod tratíSekání trávy u kanálku pod tratí Sekání trávy na dětském hřištiSekání trávy na dětském hřišti

Stavění stanu na Noc kostelůStavění stanu na Noc kostelů

Přípravné práce Přípravné práce 
na akci odhalení sochy v ZŠna akci odhalení sochy v ZŠ



12

dokončení z předešlé strany

 INZERCE INZERCE

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Technolog/Specialista svařování
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Odpovědnost za svařovací dozor
- Odpovědnost za koncept, plánování a realizaci svař. auditů
- Vedení a kontrola platnosti svař. oprávnění zaměstnanců, 

plánování jejich školení a přezkoušení
- Tvorba výbrusů svarů a jejich vyhodnocení
- Spolupráce při nových projektech, při náběhu 

a změn výroby, při zpracování zakázek
- Testování nové svařovací techniky a postupů
- Kontrola dodržování technologické kázně, 

technologických postupů
- Podpora při definování příčin u reklamací 

a návrhy nápravných opatření
- Spolupráce s ostatními odbornými odděleními 

a s kolegy v zahraničních závodech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření
- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti
- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů

- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti

- Příspěvek na dopravu

- Příspěvek na penzijní spoření

- Flexibilní časové konto

- Závodní stravování

- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Inženýr/Specialista lepení 
Profil uchazeče:

 

Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Preventivní zlepšování kvality 

v procesech lepení a tmelení

- Plánování a provádění auditů lepení a tmelení

- Kvalifikace výrobního personálu

- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace

- Komunikace se zákazníky

- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného

- Spolupráce na nových projektech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření

- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení

- Aktivní znalost NJ slovem i písmem

- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)

- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).

- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost

- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti

- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

Hledáme novou tvář na pozici:
Technik-podpora ISO auditů a kvality 

Profil uchazeče:

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu a penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

- Preventivní zlepšování kvality ve výr. procesech
- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace
- Komunikace se zákazníky
- Plánování, provádění auditů
- Správa dokumentace
- Tvorba kontrolních plánů
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného
- Spolupráce na nových projektech

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

Náplň práce:
- Vzdělání min. SŠ strojní zaměření 

(zaměření na kvalitu výhodou)
- Znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949
- Znalost nástrojů kvality (FMEA, SPC, PPAP,8D,MSA)
- Praxe na obdobné pozici výhodou
- Orientace ve výkresové dokumentaci
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení
- ŘP skupiny B 

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Řízení technické dokumentace-konstruktér
Profil uchazeče:

 Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Řízení, shromažďování a vyjasňování 
technické dokumentace

- Tvorba a úprava výkresů, konstrukce rozvinutých 
tvarů v 3D CAD softwaru

- Plnění plánovaných cílů
- Koordinace a realizace komplexních nasazení, 

zpracování a řízení změn
- Hlášení chyb a objasňování nesrovnalostí
- Zpracování náběhů a výběhů produktů

- SŠ/VŠ technického zaměření
- Praxe v oblasti konstrukce, technických výkresů, 

norem a materiálu
- PC znalosti (MS Windows, MS Office, SAP, 

CAD, Siemens NX…)
- Znalost německého nebo anglického jazyka 

slovně i písemně výhodou
- Aktivní přístup, flexibilita, komunikativnost, 

týmová spolupráce, spolehlivost
- Řidičský průkaz skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.



13

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Technolog/Specialista svařování
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Odpovědnost za svařovací dozor
- Odpovědnost za koncept, plánování a realizaci svař. auditů
- Vedení a kontrola platnosti svař. oprávnění zaměstnanců, 

plánování jejich školení a přezkoušení
- Tvorba výbrusů svarů a jejich vyhodnocení
- Spolupráce při nových projektech, při náběhu 

a změn výroby, při zpracování zakázek
- Testování nové svařovací techniky a postupů
- Kontrola dodržování technologické kázně, 

technologických postupů
- Podpora při definování příčin u reklamací 

a návrhy nápravných opatření
- Spolupráce s ostatními odbornými odděleními 

a s kolegy v zahraničních závodech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření
- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti
- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů

- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti

- Příspěvek na dopravu

- Příspěvek na penzijní spoření

- Flexibilní časové konto

- Závodní stravování

- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Inženýr/Specialista lepení 
Profil uchazeče:

 

Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Preventivní zlepšování kvality 

v procesech lepení a tmelení

- Plánování a provádění auditů lepení a tmelení

- Kvalifikace výrobního personálu

- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace

- Komunikace se zákazníky

- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného

- Spolupráce na nových projektech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření

- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení

- Aktivní znalost NJ slovem i písmem

- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)

- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).

- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost

- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti

- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

Hledáme novou tvář na pozici:
Technik-podpora ISO auditů a kvality 

Profil uchazeče:

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu a penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

- Preventivní zlepšování kvality ve výr. procesech
- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace
- Komunikace se zákazníky
- Plánování, provádění auditů
- Správa dokumentace
- Tvorba kontrolních plánů
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného
- Spolupráce na nových projektech

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

Náplň práce:
- Vzdělání min. SŠ strojní zaměření 

(zaměření na kvalitu výhodou)
- Znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949
- Znalost nástrojů kvality (FMEA, SPC, PPAP,8D,MSA)
- Praxe na obdobné pozici výhodou
- Orientace ve výkresové dokumentaci
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení
- ŘP skupiny B 

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Řízení technické dokumentace-konstruktér
Profil uchazeče:

 Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Řízení, shromažďování a vyjasňování 
technické dokumentace

- Tvorba a úprava výkresů, konstrukce rozvinutých 
tvarů v 3D CAD softwaru

- Plnění plánovaných cílů
- Koordinace a realizace komplexních nasazení, 

zpracování a řízení změn
- Hlášení chyb a objasňování nesrovnalostí
- Zpracování náběhů a výběhů produktů

- SŠ/VŠ technického zaměření
- Praxe v oblasti konstrukce, technických výkresů, 

norem a materiálu
- PC znalosti (MS Windows, MS Office, SAP, 

CAD, Siemens NX…)
- Znalost německého nebo anglického jazyka 

slovně i písemně výhodou
- Aktivní přístup, flexibilita, komunikativnost, 

týmová spolupráce, spolehlivost
- Řidičský průkaz skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

 INZERCE INZERCE



14

 INZERCE INZERCEtel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Technolog/Specialista svařování
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Odpovědnost za svařovací dozor
- Odpovědnost za koncept, plánování a realizaci svař. auditů
- Vedení a kontrola platnosti svař. oprávnění zaměstnanců, 

plánování jejich školení a přezkoušení
- Tvorba výbrusů svarů a jejich vyhodnocení
- Spolupráce při nových projektech, při náběhu 

a změn výroby, při zpracování zakázek
- Testování nové svařovací techniky a postupů
- Kontrola dodržování technologické kázně, 

technologických postupů
- Podpora při definování příčin u reklamací 

a návrhy nápravných opatření
- Spolupráce s ostatními odbornými odděleními 

a s kolegy v zahraničních závodech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření
- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti
- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů

- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti

- Příspěvek na dopravu

- Příspěvek na penzijní spoření

- Flexibilní časové konto

- Závodní stravování

- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Inženýr/Specialista lepení 
Profil uchazeče:

 

Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Preventivní zlepšování kvality 

v procesech lepení a tmelení

- Plánování a provádění auditů lepení a tmelení

- Kvalifikace výrobního personálu

- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace

- Komunikace se zákazníky

- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného

- Spolupráce na nových projektech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření

- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení

- Aktivní znalost NJ slovem i písmem

- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)

- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).

- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost

- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti

- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

Hledáme novou tvář na pozici:
Technik-podpora ISO auditů a kvality 

Profil uchazeče:

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu a penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

- Preventivní zlepšování kvality ve výr. procesech
- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace
- Komunikace se zákazníky
- Plánování, provádění auditů
- Správa dokumentace
- Tvorba kontrolních plánů
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného
- Spolupráce na nových projektech

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

Náplň práce:
- Vzdělání min. SŠ strojní zaměření 

(zaměření na kvalitu výhodou)
- Znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949
- Znalost nástrojů kvality (FMEA, SPC, PPAP,8D,MSA)
- Praxe na obdobné pozici výhodou
- Orientace ve výkresové dokumentaci
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení
- ŘP skupiny B 

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Řízení technické dokumentace-konstruktér
Profil uchazeče:

 Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Řízení, shromažďování a vyjasňování 
technické dokumentace

- Tvorba a úprava výkresů, konstrukce rozvinutých 
tvarů v 3D CAD softwaru

- Plnění plánovaných cílů
- Koordinace a realizace komplexních nasazení, 

zpracování a řízení změn
- Hlášení chyb a objasňování nesrovnalostí
- Zpracování náběhů a výběhů produktů

- SŠ/VŠ technického zaměření
- Praxe v oblasti konstrukce, technických výkresů, 

norem a materiálu
- PC znalosti (MS Windows, MS Office, SAP, 

CAD, Siemens NX…)
- Znalost německého nebo anglického jazyka 

slovně i písemně výhodou
- Aktivní přístup, flexibilita, komunikativnost, 

týmová spolupráce, spolehlivost
- Řidičský průkaz skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.



15

 INZERCE INZERCEtel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Technolog/Specialista svařování
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Odpovědnost za svařovací dozor
- Odpovědnost za koncept, plánování a realizaci svař. auditů
- Vedení a kontrola platnosti svař. oprávnění zaměstnanců, 

plánování jejich školení a přezkoušení
- Tvorba výbrusů svarů a jejich vyhodnocení
- Spolupráce při nových projektech, při náběhu 

a změn výroby, při zpracování zakázek
- Testování nové svařovací techniky a postupů
- Kontrola dodržování technologické kázně, 

technologických postupů
- Podpora při definování příčin u reklamací 

a návrhy nápravných opatření
- Spolupráce s ostatními odbornými odděleními 

a s kolegy v zahraničních závodech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření
- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti
- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů

- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti

- Příspěvek na dopravu

- Příspěvek na penzijní spoření

- Flexibilní časové konto

- Závodní stravování

- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Inženýr/Specialista lepení 
Profil uchazeče:

 

Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Preventivní zlepšování kvality 

v procesech lepení a tmelení

- Plánování a provádění auditů lepení a tmelení

- Kvalifikace výrobního personálu

- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace

- Komunikace se zákazníky

- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného

- Spolupráce na nových projektech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření

- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení

- Aktivní znalost NJ slovem i písmem

- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)

- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).

- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost

- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti

- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

Hledáme novou tvář na pozici:
Technik-podpora ISO auditů a kvality 

Profil uchazeče:

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu a penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

- Preventivní zlepšování kvality ve výr. procesech
- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace
- Komunikace se zákazníky
- Plánování, provádění auditů
- Správa dokumentace
- Tvorba kontrolních plánů
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného
- Spolupráce na nových projektech

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

Náplň práce:
- Vzdělání min. SŠ strojní zaměření 

(zaměření na kvalitu výhodou)
- Znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949
- Znalost nástrojů kvality (FMEA, SPC, PPAP,8D,MSA)
- Praxe na obdobné pozici výhodou
- Orientace ve výkresové dokumentaci
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení
- ŘP skupiny B 

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Řízení technické dokumentace-konstruktér
Profil uchazeče:

 Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Řízení, shromažďování a vyjasňování 
technické dokumentace

- Tvorba a úprava výkresů, konstrukce rozvinutých 
tvarů v 3D CAD softwaru

- Plnění plánovaných cílů
- Koordinace a realizace komplexních nasazení, 

zpracování a řízení změn
- Hlášení chyb a objasňování nesrovnalostí
- Zpracování náběhů a výběhů produktů

- SŠ/VŠ technického zaměření
- Praxe v oblasti konstrukce, technických výkresů, 

norem a materiálu
- PC znalosti (MS Windows, MS Office, SAP, 

CAD, Siemens NX…)
- Znalost německého nebo anglického jazyka 

slovně i písemně výhodou
- Aktivní přístup, flexibilita, komunikativnost, 

týmová spolupráce, spolehlivost
- Řidičský průkaz skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.



16

 INZERCE INZERCE

VydáVá: obec ŠťáhlaVy | Redakční Rada: nicol kRpejŠoVá 
cena Výtisku 7,- kč | poVoleno Mk čR e 12316

V pRodeji: pRodejna coop - nezVěstická 504, potRaViny centRuM na náVsi Ve ŠťáhlaVech (býValý lidoVý důM),
pRodejna potRaVin – ŠťáhlaVice 120 | pRodejna u koMína MaRkéty kuneŠoVé na náVsi Ve ŠťáhlaVech 

příspěVky, dotazy, připoMínky zasílejte na adResu: oÚ ŠťáhlaVy, s označeníM Š + Š, nebo na eMail Redakce@stahlaVy.cz
cena inzeRce dle Velikosti: do 1/4 a4 - 100,- kč, 1/4 až 1/2 a4 - 200,- kč, 1/2 až 1/1 a4 - 400,- kč | ceny jsou bez dph 

Uzávěrka materiálů pro další číslo - 22. 7. 2023
Svoje příspěvky můžete posílat na e-mail: redakce@stahlavy.cz.UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA

KONTAKTY NA OBECNÍ ÚŘAD
Webové stránky obce: www.stahlavy.cz | Facebook obce: www.facebook.com/stahlavy | Datová schránka: 7vhbbcq
Podatelna, spojovatelka, sekretariát  – D. Švábková: 377 969 201, 602 667 358, sekretariat@stahlavy.cz 
Starosta - Mgr. O. Maglić: 377 969 201, sekretariat@stahlavy.cz, 377 969 078, 724 162 519, starosta@stahlavy.cz
Místostarosta - JUDr. P. Štětina: mistostarosta@stahlavy.cz, 725 041 229
Stavební technik – Ing. arch. R. Vlčková Křišťanová: 727 830 017, stavebni.technik@stahlavy.cz 
Účetní – B. Herejková, J. Voříšková: 377 969 070, ucetni@stahlavy.cz 
Matrika – V. Brůžková, R. Fremrová: 377 969 079, matrika@stahlavy.cz 
Úřední hodiny: PO, ST: 8-12, 13-17 h | Podatelna: v úředních hodinách a dále: ÚT: 7 – 12 h, ČT a PÁ: 7 – 13 h 

PŘIJMEME PRACOVNÍKY
NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

A BRIGÁDNÍKY DO VÝROBY 
na pozici obsluha strojů

na pracovišti Starý Plzenec, Bezručova 389.

Brigáda je vhodná např. pro ženy na mateřské dovolené, studenty, penzisty
Pracovní doba - brigáda - dle domluvy, možno i odpoledne.
Zdeněk Suchý 
Strojní a elektrotechnická výroba Starý Plzenec 
Bezručova 389 | 332 02 Starý Plzenec | mobil: 602 161 939 | E-mail: suchyzd@seznam.cz 

 POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE


